Протокол

заседания Общественного совета при Администрации

Константиновского городского поселения

18.02.2020 г.                                                                                                                               № 1

15:00

Администрация Константиновского района – малый зал.

Присутствовали:

Пономарев Сергей

Владимирович

 Начальник отдела Государственного казенного

учреждения Ростовской области  «Казаки Дона»

Пахалюк Михаил

Николаевич

 Исполнительный директор Общества с ограниченной

ответственностью «Винодельня Ведерниковъ»

Скрипник Юлия

Маратовна

 Главный бухгалтер Муниципального бюджетного

учреждения культуры «Ведерниковская сельская

библиотека»

Катаргина

Людмила

Сергеевна

 Председатель Константиновской местной организации

Ростовской областной организации Всероссийского

общества слепых

Маликова Галина

Николаевна

 Директор Муниципального бюджетного учреждения

культуры «Ведерниковский сельский дом культуры»

Кривоконева

Наталья

Викторовна

 Врач-терапевт Муниципального бюджетного учреждения

здравоохранения «Центральная районная больница» по

Константиновскому району

Хорунжая Елена

Анатольевна

 Индивидуальный предприниматель Хорунжая Елена

Анатольевна, социальный педагог Государственного

бюджетного профессионального образовательного

учреждения Ростовской области «Константиновский

технологический техникум»

Долганин Валерий

Иванович

 Директор Муниципального унитарного предприятия

«Автотранспортное предприятие»

Вегерин Василий

Иванович

 Преподаватель Государственного бюджетного

профессионального образовательного учреждения

Ростовской области «Константиновский педагогический

колледж»

Габриелян Сейран

Гришович

 Генеральный директор Общества с ограниченной

ответственностью Константиновской строительной

фирмы «Донрыбстрой»

Приглашенные:

Казаков Андрей

Анатольевич
 Глава Администрации Константиновского городского

поселения

Макаров Александр

Сергеевич

Хрипунова Евгения

Викторовна

 Заместитель главы Администрации Константиновского

городского поселения

Начальник сектора экономики и финансов

Администрации Константиновского городского

поселения

Бордачева Татьяна

Викторовна

Старший инспектор сектора правового обеспечения,

кадровой политики муниципальной службы

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Заседания № 1 Общественного совета при Администрации Константиновского городского

поселения от 18.02.2020 года 15:00 ч.

Избрание председателя, заместителя председателя и секретаря Общественного совета при

Администрации Константиновского городского поселения.  Об утверждении бюджетного

прогноза Константиновского городского поселения на 2020-2030 годов.(Докладчик:

Казаков А.А. – глава Администрации Константиновского городского поселения,

Хрипунова Е.В. – начальник сектора экономики и финансов Администрации

Константиновского городского поселения).

СЛУШАЛИ:

 Казакова А.А., внесший предложение избрать председателя Общественного совета при

Администрации Константиновского городского поселения путем открытого голосования с

предложением кандидатуры Пономарева С.В. на должность председателя Общественного

совета.

ГОЛОСОВАЛИ:

За-                    10 Против-             0 Воздержались-            0

ВЫСТУПИЛ:

Пономарев Сергей Владимирович с предложением назначить Пахалюка М.Н. на

должность заместителя председателя Общественного совета и Скрипник Ю.М. на

должность секретаря Общественного совета.

ГОЛОСОВАЛИ:

За-                    10 Против-             0 Воздержались-            0

РЕШИЛИ:

1. Избрать на должность председателя Общественного совета Пономарева С.В.

2.  Назначить на должность заместителя председателя Общественного совета

Пахалюка М.Н.

3. Избрать на должность секретаря Общественного совета Скрипник Ю.М.

ВЫСТУПИЛ:

Хрипунова Е.В с докладом об утверждении бюджетного прогноза Константиновского

городского поселения на период 2020-2030 годов.

ГОЛОСОВАЛИ:

За-                    10 Против-             0 Воздержались-            0

РЕШИЛИ:

1. Одобрить  проект бюджетного прогноза Константиновского городского поселения на

период 2020-2030 годов.

ВЫСТУПИЛ:

Пономарев Сергей Владимирович с предложением к следующему заседанию разработать

регламент работы и план работы на 2020 год Общественного совета при Администрации

Константиновского городского поселения.

РЕШИЛИ:

Информацию докладчика принять к сведению.

СЛУШАЛИ:

Председателя Общественного совета Пономарева С.В., который доложил, что на сегодня

основной вопрос повестки дня рассмотрен, есть ли еще желающие выступить?

ВЫСТУПИЛ:

Долганин Валерий Иванович с предложением разработать удостоверение члена

Общественного совета с целью оптимизации и правомерности работы.

РЕШИЛИ:

1. Информацию докладчика принять к сведению.

Рекомендовать Администрации Константиновского городского поселения

разработать проект постановления по данному вопросу.

ВЫСТУПИЛ:

Вегерин Василий Иванович с вопросом о заполнении рамок с фотографиями граждан,

внесшими вклад в развитие нашего города на Аллеи по улице 25 Октября

Константиновского городского поселения.

ВЫСТУПИЛ:

Макаров Александр Сергеевич ответил, что проект решения разрабатывается

Администрацией Константиновского городского поселения.

РЕШИЛИ:

На следующем заседании заслушать доклад по данному вопросу.

Председатель Общественного совета                                                                 С.В. Пономарев

Секретарь Общественного совета                                                                      Ю.М. Скрипник